
АДМИНИСТРАЦИЯ   КАЛМЫЦКО-МЫСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

21.02.2022                      № 04 

с. Калмыцкие Мысы 

 

Об утверждении перечня 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения  

 

 

 В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории Калмыцко-Мысовского 

сельсовета Поспелихинского района Алтайского края. 

 2. Признать утратившим силу постановления Администрации сельсовета 

от  13.11.2013 года № 75 «Об утверждении перечня автомобильных дорог 

общего пользования местного значения». 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава сельсовета                                                                                    А.Ю. Желтов                                                   

 

 

 

                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден  постановлением 

Администрации сельсовета    

от 21.02.2022  № 04 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории 

Калмыцко-Мысовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края 

 
№ 

п/п 

Название и 

местоположение дороги, 

(дата ввода в 

эксплуатацию) 

Идентифика-

ционный 

номер 

Покрытие (в 

том числе по 

участкам)  и их 

пло-щадь, м2 

Протяжен-

ность, 

км 

Класс/кате-

гория  (в том 

числе по участ-

кам) 

1 Дорога «с. Калмыцкие 

Мысы - Ильинка». От 

села Калмыцкие Мысы 

до села Ильинка (до 

границы с Шипуновским 

районом в северо-

восточном направлении 

от села 1978 г) 

01-234-833 

ОП МП 

П-1 

Г- 49000 

 

7,3км Обычного 

 типа / 1V 

2 Дорога «с. Калмыцкие 

Мысы - Новофирсово». 

От села Калмыцкие 

Мысы до границы 

земель сельсовета с 

Курьинским районом в 

южном направлении от 

села. 1776 год 

01-234-833 

ОП МП 

П-2 

Г- 98000 14 км. Обычного  

типа /V 

3 Дорога «с. Калмыцкие 

Мысы -  пос.  

Гавриловский». От села 

Калмыцкие Мысы до 

границ земель сельсовета 

с Николаевским 

сельсоветом в северо - 

западном направлении 

от села. 1978 год. 

01-234-833 

ОП МП 

П-3 

Г -42000 6 км. Обычного 

 типа /V 

4 Дорога «с. Калмыцкие 

Мысы – Трусово». От 

села Калмыцкие Мысы 

до границ земель сель – 

совета с Курьинским 

районом в юго-

восточном направ-лении 

от села. 1974 год 

01-234-833 

ОП МП 

П-4 

Г -84000 12 км. Обычного  

типа /V 

5 Дорога «с. Калмыцкие 

Мысы – Кузнецовка». От 

села Калмыцкие Мысы 

01-234-833 

ОП МП 

П-5 

Г -98000 14 км. Обычного 

 типа /V 



до границ земель 

сельсовета с Курьинским 

районом. 1776 год 

6 Дорога «ул. Заречная» в 

заречной части села 

Калмыцкие Мысы 1920 

год. 

01-234-833 

ОП МП 

П-6 

Щ- 15400 

 

2,9 км. Обычного 

 типа /IV-V 

7 Дорога «ул. Речная» 

вдоль реки Локтевка в 

юго-восточной части 

села Калмыцкие Мысы 

1827 год 

01-234-833 

ОП МП 

П-7 

Щ-10850 2,2 км. Обычного  

типа /IV-V 

8 Дорога «пер. 

Центральный» 

1920 год 

01-234-833 

ОП МП 

П-8 

Щ-6650 0,95 км Обычного  

типа /IV-V 

9 Дорога «ул. Южная» 

вдоль реки Локтевка в 

южной части села 

Калмыцкие Мысы. 1920 

год 

01-234-833 

ОП МП 

П-9 

Г -4900 1 км. Обычного 

 типа /V 

10 Дорога «ул. Береговая» в 

восточной части села 

01-234-833 

ОП МП 

П-10 

Щ -7000 1,2 км. Обычного  

типа /IV-V 

11 Дорога «ул. Западная» в 

западной части села 

Калмыцкие Мысы. 1920 

год 

01-234-833 

ОП МП 

П-11 

Г -11900 

 

2,1 км. Обычного  

типа /IV-V 

12 Дорога «ул. 

Молодежная» в северо-

западной части села 

Калмыцкие Мысы. 1972 

год 

01-234-833 

ОП МП 

П-12 

А-6300 1,3 км. Обычного  

типа /IV-V 

13 Дорога «ул. Садовая» в 

центральной части села 

Калмыцкие Мысы. 1975 

год 

01-234-833 

ОП МП 

П-13 

А-7910 

 

1,68 км. Обычного  

типа /IV-V 

14 Дорога «ул. Трактовая» в 

центральной части села 

Калмыцкие Мысы. 1976 

год 

01-234-833 

ОП МП 

П-14 

А -19600 

  

3,28 км. Обычного  

типа /IV-V 

15 Дорога «ул. Новая» в 

центральной части села 

Калмыцкие Мысы. 1984 

год 

01-234-833 

ОП МП 

П-15 

А -2100 0,5 км. Обычного  

типа /IV-V 

16 Дорога «ул. 

Фестивальная» в 

центральной части села 

Калмыцкие Мысы. 1985 

год 

 

01-234-833 

ОП МП 

П-16 

Г-3850 0,7 км. Обычного  

типа /IV-V 



17 Дорога «ул. им. Ю.В. 

Лисянских» в 

центральной части села 

Калмыцкие Мысы. 1930 

год 

01-234-833 

ОП МП 

П-17 

А-19250 

 

3,15 км. Обычного  

типа IV-V 

18 Дорога «переулок без 

названия» в центральной 

части села. 1970 год 

01-234-833 

ОП МП 

П-18 

А - 6090 0,87 км Обычного  

типа /V 

19 Дорога «переулок без 

названия» в центральной 

части села. 1989 год 

01-234-833 

ОП МП 

П-19 

А -4340 0,62 км Обычного  

типа /V 

20 Дорога «переулок без 

названия» в центральной 

части села. 1970 год 

01-234-833 

ОП МП 

П-20 

А -4340 0,62 км Обычного  

типа /V 

 ИТОГО: 

 

  76,370 км.  



 


